canoagem.org.br

Circular CBCa 034/2023
Curitiba, 25 de julho de 2022.

Assunto: Candidaturas para realizacdo de eventos nacionais de Canoagem em 2024

Prezados,

A Confederacdo Brasileira de Canoagem — CBCa, através do seu Presidente vem
por meio desta COMUNICAR que esta aberto o periodo para recebimento de candidaturas para
realizacdao de eventos nacionais de Canoagem em 2024.

As propostas devem ser enviadas para o e-mail cadastro@canoagem.org.br, com

cdpia para o Supervisor da modalidade conforme lista anexa, até o dia 15 de agosto, contendo as
seguintes informacdes:

NOME DO EVENTO:
ETAPA:

ENTIDADE ORGANIZADORA:
MODALIDADE:

DATA DE INiCIO:

DATA DE FIM:
CIDADE/ESTADO:

A partir do recebimento das propostas e a confirmacdo de datas homologadas para
as competicoes de 2024 pelo Comité de Modalidade, a diretoria da CBCa, por meio do Conselho
de Administracdo ira analisar o parecer sobre as candidaturas filtradas pelos Comités, frente as
datas disponiveis, observando o ndo acumulo de varios eventos de diferentes modalidades em
mesmas datas.

Os interessados também deverdo apresentar como material complementar o
guestionario disponivel no site da CBCa, no link
http://www.canoagem.org.br/pagina/index/nome/candidaturas para sediar _eventos/id/343

Seguir caderno de encargos das modalidades que podem ser acessados no link
http://www.canoagem.org.br/pagina/index/nome/cadernos _de encargos/id/489#gsc.tab=0 e
além deste, também haverd um contrato para a formalizacdo do evento com a cidade sede.

Atenciosamente,

Rafael Girotto
Presidente

Confederacao Brasileira de Canoagem
Rua Monsenhor Celso, 231, 6° andar - Centro - Curitiba - PR - CEP 80010-150
Telefone 41 3083 2600 - Fax 41 3083 2699
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BRASILEIRA DE

ANEXO |

Lista de Supervisores das Modalidades

Supervisor Modalidade E-mail
Alvaro Acco Canoagem Velocidade alvaro.acco@canoagem.org.br
Denis Terezani Canoagem Slalom denis.terezani@canoagem.com.br
Fatima Fernandes Paracanoagem fatima.fernandes@canoagem.org.br
Leonardo Bueno Canoagem Descida vendas@aplauda.com
Klaus Von Gal Canoagem Maratona canoagem.maratona@canoagem.org.br
Denis Simdes Canoagem Oceanica canoagem.oceanica@canoagem.org.br
Mauricio Marcos de Canoagem Onda bless.extremesports@gmail.com
Souza
Fernando Carazzato Caiaque Polo caiaque.polo@canoagem.org.br
Verdnica Medici Rafting veronicamedici@hotmail.com

Demais informacdes de contato podem ser encontradas também acessando nosso site, na
pagina “Comité” de cada modalidade, através do link: http://www.canoagem.org.br.
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